UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
FACULDADE DE FARMÁCIA, ODONTOLOGIA E ENFERMAGEM

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ODONTOLOGIA

ADITIVO I AO EDITAL N˚ 01/2022 - SELEÇÃO AO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM ODONTOLOGIA – NÍVEIS MESTRADO E DOUTORADO –

TURMA 2022.2

A Coordenação  do Programa de  Pós-Graduação  em Odontologia  da  Universidade
Federal do Ceará, no uso de suas atribuições, divulga o ADITIVO I ao Edital Nº 01/2022 que
trata  do  processo  seletivo  para  o  preenchimento  de  vagas  para  o  mestrado  e  doutorado  do
Programa de Pós-Graduação em Odontologia da UFC.

Em consonância com o Edital 01/2022:

“Na existência  de vagas não preenchidas (ociosas), estas poderão ser
remanejadas entre os níveis e as áreas temáticas do PPGO, caso haja
interesse  por  parte  de  algum  docente  do  referido  Programa,  com
anuência da Coordenação do PPGO”

Nesse sentido, especificamos a alteração do total  de vagas por nível, passando-se a
19 vagas de mestrado e 13 de doutorado, em decorrência do remanejamento de uma vaga ociosa
de Mestrado para o Doutorado.

Fortaleza, 31 de maio de 2022

                  Profa. Dra. Cristiane Sá Roriz Fonteles
            Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Odontologia